[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АUБАН ПИЛТIРI АЙМАХ
ТОМЫXАХ ААЛ ЧJБI
                   УСТАU-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОМОЖАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ    ДОМОЖАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

               от   24.02.2012 г.                  аал  Доможаков                            № 10-п

        В соответствии с п.8 ст.15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования Доможаковский  сельсовет:
 Постановляю:
1. Утвердить муниципальную  целевую программу «Профилактика правонарушений на территории администрации Доможаковского сельсовета на 2012-2016годы»
2. Контроль за исполнением  данного  постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Доможаковского сельсовета Кузнецову Н.Г.

              Глава  Доможаковского сельсовета:                              Г.В. Митюхляев

Целевая комплексная  программа
«Профилактика  правонарушений  на  территории администрации
Доможаковского  сельсовета на  2012 -2016 годы»

Перечень  программных  мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия
	исполнители
	Сроки исполнения

	1. Организационные  мероприятия

	1
	 Продолжить проведение семинаров  с привлечением педагогов, мед.работников по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и борьбе с незаконным  оборотом и употреблением наркотиков, пьянством и алкоголизмом
	Педагоги
Мед.работники, УУП,
депутаты

	2012-2016 г

	2
	Анализ состояния преступности правонарушений, выявления причин и условий, способствующих совершению преступлений и безнадзорности среди н/летних , обмен информации между органами и учреждениями системы профилактики
	Руководители учреждений
	постоянно

	3
	Продолжить формирование и корректировку данных и своевременное их пополнение на выявление  семьи, находящейся в социально  опасном положении  и нуждающуюся в  государственной  поддержке, неблагополучных семей, где  родители не исполняют  своих обязанностей
	Специалисты администрации,
Директора школ,
Женсовет,
Директор СДК,
Группа ДНД
	постоянно

	4
	Проводить  рейды по  проверке  неблагополучных  семей, имеющих  несовершеннолетних детей; по местам концентрации подростков; осуществлять  проверки дискотек, клубов с целью  выявления  безнадзорных подростков несовершеннолетних правонарушителей; своевременно  принять  к  ним  и  их родителям  меры  воздействия.
	ДНД
Руководители школ, директор СДК, директор с/к
	Ежемесячно
и по заявлениям

	5
	Проводить анализ всех нормативных правовых  актов  в  сфере  профилактики правонарушений
	Администрация МО
УУМ
Школы
Амбулатория
СДК
	Два раза в год

	6
	Проведение ежегодно неведомственной операции  «Подросток»
	Руководители школ
Директор СДК
	Ежегодно

	7
	В целях охраны прав и законных  интересов детей и подростков, находящихся под опекой и попечительством, осуществлять проверку условий их  жизни, оказывать  социально-реабилитационную  помощь
	Руководители школ, соц.педагог
	постоянно

	8
	Постоянно анализировать занятость учащихся  в том числе детей группы «риска» в кружках, спортклубах и т.п.
	Руководители учреждений образования и культуры
	постоянно

	9
	Трудоустройство несовершеннолетних в летний период  и организации летнего отдыха детей, состоящих на профилактическом учете в КДН и ОДН
	Родительский комитет
Руководители школ
Специалисты администрации
	ежегодно

	10
	Содействовать в доставке несовершеннолетних в оздоровительные центры и профилактории
	Администрация Доможаковского сельсовета
	В течении года

	2.Профилактика правонарушений

	1
	Организовать проведение комплексных  оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандиских мероприятий
	Спорткомплекс
Сельские  библиотеки
	Летний период

	2
	Реализация комплексных мер по стимулированию участия населения в деятельности  общественных организаций правоохранительных организаций правоохранительной направленности в форме ДНД

	УУМ
ДНД
Администрация сельсовета
	ежегодно

3

Контролировать  проведение отчетов участкового перед населением

На сходах граждан

ежегодно

4

Информирование КДН и ЗП о несовершеннолетних, допускающих немедицинское употребление наркотических средств

Амбулатория,
СОШ

постоянно

	5
	Проведение мероприятий по предупреждению правонарушений в жилых помещениях, на улицах и других общественных  местах
	Администрация сельсовета, СОШ, биб-ки, с/к, СДК
	ежегодно

	6
	Участие общественности в деятельности  формирований правоохранительной направленности, ДНД
	Администрация сельсовета, ДНД, женсовет, биб-ки
	постоянно

	7
	Привлечение общественности к проблемам несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Учреждения образования, культуры
	постоянно

	8
	 Совершенствовать методику работ с родителями из неблагополучных семей, детей «группы риска»  по  проблемам воспитания детей на родительских собраниях и административной комиссии
	Руководители  школ, административная комиссия
	постоянно

	9
	 В целях  разъяснения законодательства РФ проводить встречи условно осужденных подростков и их родителей на базе Усть-Абаканского РОВД с приглашением представителей суда, прокуратуры, КДН, центра занятости
	Участковый уполномоченный
	2 раз в год

	10
	Проводить изучение досуга несовершеннолетних, состоящих на учете ОВД и КДН склонных к совершению правонарушений
	Руководители школ
	постоянно

	11
	Организовать проведение семинаров с привлечением специалистов района (здравоохранения, образования и ИДН) по проблемам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	УУМ
медработники
	2 раза в год

	12
	Организовать проведение мероприятий(праздники, спортивные  мероприятия) с несовершеннолетними состоящими на учете в правовых органах
	Работники культуры, спорткомплекса

	постоянно

	13
	Оформить информационный стенд пропаганды патриотизма, здорового образа жизни подростков и молодежи.
	Сельская библиотека
	ежегодно

	3. Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждении и пресечении  нелегальной миграции

	1
	Организация работы по оказанию  поддержки гражданам, нуждающимся в материальной помощи, в связи с изготовлением фотографий и оплаты госпошлины за выдаваемый паспорт гражданина РФ
	Администрация сельсовета
	постоянно

image1.jpeg